
              COMUNE DI CASTELLALTO 
( PROVINCIA DI TERAMO ) 

Via Madonna degli Angeli, 21 – 64020 Castellalto 
Tel. 08614441 – Fax 0861444237 - www.comune.castellalto.te.it    

Codice fiscale:80004770675 –  Part. Iva 00267060671 
Mail:areatecnica@comune.castelalto.te.it – Pec:castellalto.segreteria@raccomandatacertificata.it 

 

CASTELLALTO, LI 19/02/2026 

     

          

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 71 D.LGS N. 36/2023 PER 

L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO “CAMPO DI CALCIO di CASTELNUOVO VOMANO”. 

CIG BA0F1AE547 

 
 

PROROGA TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PROT. 1105 DEL 21/01/2026  

PER LA TRASMISSIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
 il Bando prot. 1105 del 21/01/2026 dal titolo PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 71 D.LGS. N. 

36/2023 PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO “CAMPO DI CALCIO DI CASTELNUOVO VOMANO – CIG BA0F1AE547” in attuazione 

della Determina n. 21/48RG del 21/01/2026 al punto 13  assegna un termine perentorio di ricezione delle 

offerte stabilito nel timing di gara pari a 30 giorni e nello specifico fino al 20/02/2026 ore 23:59; 

 con Determina n. 42/96RG del 19/02/2026 è stato stabilito ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 

36/2023 di prorogare il termine di ricezione delle domande di partecipazione al bando in oggetto 

per almeno 30 giorni. 

 con la medesima Determinazione si è stabilito che, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 

36/2023,  è consentito agli operatori economici che hanno già presentato l’offerta di ritirarla ed 

eventualmente sostituirla 

AVVISA 
 

che sono prorogati i termini di ricezione delle domande di partecipazione al bando in oggetto fino al 
 

23/03/2026 alle ore 23:59. 
 

 

Si dà atto che comunque ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 è consentito agli operatori 

economici che hanno già presentato l’offerta di ritirarla ed eventualmente sostituirla. 

 

 

Il Responsabile del Settore III e RUP 

Ing. Sara Mastrilli 

firmato digitalmente 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
8
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
a
r
a
 
M
a
s
t
r
i
l
l
i



 

 

 
COMUNE DI CASTELLALTO 

Provincia di Teramo 
 
 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 19/02/2026 
REGISTRO GENERALE N. 96  

 
SETTORE III - LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

 
PROTEZIONE CIVILE – PRATICHE SISMA –IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE CAMPO SPORTIVO CASTELNUOVO 
VOMANO. CIG BA0F1AE547. PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Castellalto si è dotato con Delibera di Consiglio n. 12 del 13/04/2010 di un 

“Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi” per meglio disciplinare le modalità 
di gestione degli impianti sportivi stessi;  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 26/10/2013, si è provveduto alla modifica del 
suddetto regolamento ai sensi della L.R. 27/2012 e successiva L.R. 15/2013; 

- ai sensi dell’art. 6 del sopra citato Regolamento comunale, che prevede tra i compiti del 
Consiglio Comunale “l’approvazione degli schemi generali di convenzione che contengono le 
clausole essenziali comuni alle concessioni di tutti gli impianti sportivi”, con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 43 del 01/08/2014, è stato approvato lo “Schema generale di 
convenzione per la Gestione convenzionata degli impianti”; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/11/2025, ad oggetto “Affidamento in gestione 
impianti sportivi comunali. Approvazione nuovo schema generale di convenzione – 
AGGIORNAMENTO 2025” sono state apportate modifiche allo Schema di convenzione; 

 
DATO ATTO che con Delibera di Giunta n. 1 del 05/01/2026 si è stabilito: 
1) di DAR ATTO INDIRIZZO, al Responsabile del Settore III, di procedere all’espletamento di 

una Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di gestione dell’impianto sportivo Campo 
Sportivo Castelnuovo Vomano   

2) di PRENDERE ATTO che la pubblicità, rispetto alla gara da espletare, sarà effettuata tramite 
pubblicazione del Bando all’Albo Pretorio Comunale, sul Sito Ufficiale di questo Comune e su 
Piattaforma Telematica in uso al comune di Castellalto; 

3) di STABILIRE, in parziale modifica della Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 15/07/2015, 
per la gestione dell’impianto comunale Campo Sportivo di Castelnuovo Vomano: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
8
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
6



 

 

• durata dell’affidamento: anni 5 rinnovabili di ulteriori 5; 
• canone annuo minimo: € 1.216,00; 
• le quote devono essere corrisposte semestralmente entro il 31 gennaio ed entro il 31 luglio di 

ogni anno finanziario; 
• il contributo annuale di compartecipazione viene corrisposto annualmente in due rate 

semestrali: 1’ semestre entro il 31 luglio anno finanziario e 2’ semestre entro il 31 gennaio 
anno successivo. 

 
RICHIAMATA la Determina n. 21/48RG del 21/01/2026 dal titolo APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE CAMPO 
SPORTIVO CASTELNUOVO VOMANO. CIG BA0F1AE547 in cui veniva indetta la procedura aperta per 
l’individuazione di un concessionario dell’impianto sportivo comunale di Castelnuovo Vomano e nello 
specifico: 
- si stabiliva che la procedura di scelta del contraente per l’affidamento in concessione degli 

impianti sportivi comunali sarebbe avvenuta mediante procedura di evidenza pubblica, secondo 
il combinato disposto dell’art. 90, c.25, della Legge 289 e della legge 27/2012, sulla base dei 
criteri previsti nell’allegato avviso pubblico, mediante procedura aperta ex art. 71 D.lgs. n. 
36/2023, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 
108 D.lgs. n. 36/2023; 

- la procedura di affidamento in concessione dell’impianto sportivo, nonché l’individuazione dei 
soggetti, sarebbe avvenuta in base allo schema di convenzione approvato con atto del C.C. n. 40 
del 28/11/2025 e nel rispetto di quanto previsto dalla L.R.27/2012; 

- si approvavano il BANDO PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART 71 D.LGS N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO  “CAMPO DI CALCIO di CASTELNUOVO 
VOMANO” e i relativi allegati; 

 
RICHIAMATO altresì il Bando prot. 1105 del 21/01/2026 dal titolo PROCEDURA APERTA AI 
SENSI DELL'ART 71 D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “CAMPO DI CALCIO DI 
CASTELNUOVO VOMANO – CIG BA0F1AE547” in attuazione della Determina n. 21/48RG del 
21/01/2026 che al punto 13  assegna un termine perentorio di ricezione delle offerte stabilito nel 
timing di gara pari a 30 giorni e nello specifico fino al 20/02/2026 ore 23:59; 
 
VISTO che ricorrono le condizioni dell’art.92 del D.Lgs. 36/2023 e che dunque risulta necessario 
prorogare i termini di presentazione delle offerte per un periodo adeguato pari ad ulteriori 30 giorni; 
 
DATO ATTO che il citato art. 92 comma 3del D.Lgs. 36/2023 testualmente recita:  “3. In caso di 
proroga dei termini di presentazione delle offerte è consentito agli operatori economici che hanno 
già presentato l’offerta di ritirarla ed eventualmente sostituirla” 
 
PRESO ATTO che tutti gli adempimenti consequenziali saranno espletati successivamente dal 
Rup; 
 
Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 31/12/2025 prot. n. 21517 del 31/12/2025 di nomina dell’ing. 
Sara MASTRILLI quale Responsabile del Settore III fino al 31/12/2026; 
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
8
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
6



 

 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei Contratti); 
 

DETERMINA 
 
1) di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche ai fini della motivazione ai sensi della L. 241/90; 
 
2) di PROROGARE, per i motivi espressi in premessa, per almeno giorni 30 (trenta) i termini di 

ricezione delle offerte ad oggi stabilito nel timing di gara al 20/02/2026 ore 23:59; 
 
3) di DARE ATTO che ai sensi dell’art.92 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 è consentito agli operatori 

economici che hanno già presentato l’offerta di ritirarla ed eventualmente sostituirla; 
 
4) di DARE ATTO che il CIG è BA0F1AE547; 
 
5) di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Sara Mastrilli 
 
6) di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune; 
 
7) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che viene accertata 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
provvedimento medesimo da parte del responsabile del servizio; 

 
8) di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 26 e 

27 del D. Lgs. 33/2013 “amministrazione trasparente”. 
 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore III 
Sara Mastrilli 

 
 
    
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
L
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
8
3
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
6


